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KOMMISSORIUM FOR UDDANNNELSESRÅD I VIDEREUDDANNELSESREGION ØST 
 
FORMÅL:  
 

• Sikre en kvalificeret faglig rådgivning af Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse, Vide-
reuddannelsesregion ØST således at Rådet kan varetage de opgaver det er tildelt i henhold til 
bekendtgørelse om de regionale videreuddannelsesråd for læger (BEK nr. 1706 af 20. december 
2006) 

• Medvirke til at sikre den lokale implementering af specielt de klinisk pædagogiske tiltag med rela-
tion til Klinisk Basisuddannelse - og speciallægeuddannelse. 

 
 
OPGAVER: 
 
1. Uddannelsesrådet er rådgivende over for Det Regionale Råd, Videreuddannelsesregion ØST i 

forhold til generelle spørgsmål vedrørende den lægelige videreuddannelse inden for både KBU 
som specialet inkl. evt. fællesdel. Det er primært den postgraduate kliniske lektor i tæt samarbejde 
med Sekretariatet, der forestår rådgivning vedr. personsager i forbindelse med f.eks. meritansøg-
ninger. Principielle spørgsmål afledt af konkrete personsager behandles i uddannelsesrådet. 

 
2. Uddannelsesrådet rådgiver Det Regionale Råd, Videreuddannelsesregion ØST vedrørende 

planlægning og gennemførelse af speciallægeuddannelsen inden for specialet. Ved udarbejdelse 
af indstillinger vedr. sammensætning og placering af uddannelsesforløb skal indstillingen overord-
net forholde sig til de formelle rammer angivet i målbeskrivelsen, uddannelsesafdelingernes struk-
tur og funktion, de enkelte afdelingers patientunderlag samt belyse evt. særlige forhold i forbindel-
se med udvidelse eller reduktion af antal uddannelsesårsværk. 
 
Alle interesserede afdelinger i begge driftsregioner medvirker til udarbejdelse af Indstilling hvoraf 
det fremgår, hvad der er lagt vægt på ved sammensætning og placering af uddannelsesforløbene. 
Hvis én eller flere afdelinger, der har ønsket at deltage i de foreslåede uddannelsesforløb, får af-
slag, sendes indstilling i høring på den/de afviste afdeling(er) samt den berørte region. 
 
Efter afslutning af høring og udarbejdelse af evt. revideret indstilling sendes denne i høring i beg-
ge driftsregioner. Når indstilling er godkendt af begge driftsregioner, sendes den til endelig god-
kendelse i Det Regionale Råd ØST. 
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Indstillingen bør belyse: 

a. Løser afdelingen opgaver svarende til målbeskrivelserne for de uddannelseslæger afdelingen 
tildeles. 

b. Volumen af nødvendige procedurer/patientgrupper i forhold til både antallet af uddannelseslæ- 
ger og de kompetencer, der skal opnås. Information kan hentes hos den respektive driftsregion. 

c. Antal uddannelsesgivende i forhold til antal uddannelsessøgende inkl. evt. fordeling af uddan- 
nelsesgivende på afdelinger med funktion på flere matrikler. Information kan hentes hos den re-
spektive driftsregion. 

d. Sammensætning og totalt antal uddannelseslæger (flere niveauer/specialer kontra et niveau/ 
eget speciale). Information kan hentes hos den respektive driftsregion. 

e. Vurdering af om antallet af uddannelseslæger giver forringede muligheder for vedligeholdelse af 
speciallægernes kompetencer 

f. Uddannelses- og læringsmiljøet. Vurderingen sker på baggrund af de afgivne evalueringer, in-
spektorrapporter samt PKL-besøg 

 
3.  Uddannelsesrådene medvirker til den løbende revision af uddannelsesprogrammer, og deltager i den 

lokale implementering af nye undervisnings-, lærings- og evalueringsmetoder. 
 

4.  Uddannelsesrådene rådgiver Det Regionale Råd, Videreuddannelsesregion ØST vedr. løbende 
justeringer af uddannelsesforløbene i relation til strukturændringerne i sundhedsvæsenet samt iht. be-
slutninger taget af Det Regionale Råd. Sammensætningen af uddannelsesforløbene vurderes ved 
hver ny Dimensioneringsplan samt ved ændringer i de indgående afdelingers opgaveportefølje eller 
organisering. 

 
5.  Uddannelsesrådene behandler Inspektorordningens evalueringer af de uddannelsesgivende enheder 

indenfor specialet, rådgiver i videst muligt omfang Det Regionale Råd, Videreuddannelsesregion ØST 
og følger i samarbejde med Det Regionale Råd, Videreuddannelsesregion ØST op på de beslutninger 
der træffes i konkrete sager.  

 
6.  Uddannelsesrådet følger løbende videreuddannelsens kvalitet på baggrund af den postgraduate 

lektors afdelingsbesøg, inspektorrapporter, henvendelser fra uddannelseslæger samt overvågning af 
de uddannelsesgivende enheders evalueringer. Resultatet af uddannelsesrådenes opfølgning og de 
deraf følgende anbefalinger overgives til Det Regionale Råd. 

 
 
UDDANNELSESRÅDETS SAMMENSÆTNING: 
 
Uddannelsesrådet sammensættes af: 
 

• Den postgraduate kliniske lektor i specialet. 
 

• 1 repræsentant (normalt en uddannelsesansvarlig overlæge) fra hver af de indgående eller interesse-
rede uddannelsesgivende afdelinger/institutioner i specialet i Videreuddannelsesregion ØST. Repræ-
sentanter indmeldes af den konkrete region efter indstilling fra den enkelte afdeling. Hvis en afdeling 
har flere matrikler, og disse er selvstændige uddannelsesgivende enheder, kan hver matrikel indstille 
en repræsentant. 

 

• 2 repræsentanter for de uddannelsessøgende i specialet og ansat i regionen. Yngre lægemedlems-
gruppen/-fraktionen i specialeselskabet udpeger det ene medlem og Yngre Læger det andet medlem.    

 
 
I Retsmedicin desuden 

• 1 repræsentant for Retsmedicinsk Institut 

• 1 repræsentant for Københavns Universitet 
 
 
I specialer hvor speciallægepraksis indgår i hoveduddannelsen desuden:  
 

• Et medlem med hovedvirke i speciallægepraksis indenfor specialet i Videreuddannelsesregion 
ØST. Medlemmet indstilles af specialeselskabet.  
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For Almen Medicin gælder:  
 

• Rådet sammensættes af de postgraduate kliniske lektorer, fire repræsentanter for AMU i Region 
Hovedstaden, tre repræsentanter for PUK i Region Sjælland samt i alt to DYNAMU under uddan-
nelse i specialet – én fra henholdsvis Region Hovedstaden og Region Sjælland. 

 
For KBU gælder:  
 

• Rådet sammensættes af den postgraduate kliniske lektor for KBU samt postgraduate lektorer i de 
specialer, der tilbyder KBU samt to yngre læger – én fra hver region - udpeget af Yngre Læger i 
henholdsvis Region Hovedstaden og Region Sjælland. 

 
Formanden for uddannelsesrådet er den postgraduate klinisk lektor. I specialer med mere end én post-
graduat klinisk lektor vælger uddannelsesrådet den ene som formand. 
 
Der foretages nyudpegning af uddannelsesrådenes medlemmer ved behov. 
 
 
UDDANNELSESRÅDETS MØDER: 
 
Uddannelsesrådet fastsætter selv sin mødeplan, men mødes minimum én og normalt højest fire gange 
årligt. Herudover anbefales det, at uddannelsesrådet én gang årligt mødes med læger ansat i hovedud-
dannelse i specialet. Dette er dog ikke et krav for almen medicin samt for KBU. 
For enkelte specialer – for eksempel specialer med uddannelsesforløb på tværs af videreuddannelsesre-
gioner eller med meget få uddannelsesforløb – kan der afholdes et landsdækkende koordinerende møde 
ca. en gang årligt. 
 
For uddannelsesrådet i Almen Medicin er det aftalt, at den samlede årlige mødeaktivitet til de fire ordinære 
møder højst udgør 20 timer. 
 
Indkaldelse sker normalt med mindst 14 dages varsel. Dagsorden og materiale til mødet tilsendes uddan-
nelsesrådets medlemmer senest en uge inden mødet via e-mail. 
 
Ekstraordinære møder kan indkaldes af formanden eller hvis mere end halvdelen af uddannelsesrådets 
medlemmer anmoder herom. 
 
Uddannelsesrådet er kun beslutningsdygtigt når mindst halvdelen af medlemmerne er til stede. 
 
Til gyldig beslutning kræves simpelt flertal. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende. 
 
Ved indstillinger til Det Regionale Råd afgivet af uddannelsesrådet kan ethvert medlem forlange sin afvi-
gende holdning tilført indstillingen. 
 
Uddannelsesrådet kan nedsætte ad hoc arbejdsgrupper med henblik på varetagelse af konkrete opgaver. 
 
Der udarbejdes referat fra alle møder. Dette sendes til uddannelsesrådets medlemmer samt til begge 
driftsregioner. 
 
Transportudgifter for uddannelsesrådets medlemmer fraset alment praktiserende læger og praktiserende 
speciallæger udredes af medlemmets hovedarbejdssted. Praktiserende læger, DYNAMU under praksis-
ansættelser samt praktiserende speciallæger ydes refusion iht. gældende aftale med den region de har 
aftale med / ansættelse i. 
 
Uddannelsesrådet har tilknyttet en medarbejder fra Sekretariatet for Lægelig Videreuddannelse, Videre-
uddannelsesregion ØST som sekretær i forhold til udsendelse af mødemateriale samt udarbejdelse af 
referat. Uddannelsesrådets møder kan arrangeres af Sekretariatet, der ligeledes afholder udgift til forplej-
ning. 
 
 
IKRAFTTRÆDEN: 
Alle specialer overgår til bestemmelserne i dette kommissorium pr. 1. august 2023.  
Vedtaget af Det Regionale Råd den 27. juni 2023. 


